
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“ direktoriaus 

2019  m.  sausio  mėn. 23 d. 

įsakymu Nr. V - 28 

 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2019 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

➢ Įstaigos socialinis kontekstas. Kauno lopšelis-darželis „Vyturėlis“ yra bendrosios 

paskirties ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurioje integruotai ugdosi regėjimo ir kitus 

kompleksinius sutrikimus turintys vaikai. Lopšelyje darželyje „Vyturėlis“ veikia 8 grupės: viena 

lopšelio grupė, penkios  darželio grupės, viena priešmokyklinio ugdymo grupė, viena mišri 

priešmokyklinio ugdymo grupė. Šešios grupės dirba 10,5 val., dvi – 12 val. per dieną. 

Atsižvelgiant į 2018 m. gruodžio 1 d. duomenų analizę už vaiko išlaikymą lopšelyje-

darželyje 50% moka 30 (19,3%) vaikų tėvai, t. y. 0,7%  mažiau nei 2017 metais. 2018 m. gruodžio 

1 d. duomenimis įstaigą lanko vaikai, turintys sunkių vystymosi sutrikimų ir kuriems nustatytas 

neįgalumo lygis – 4 (2,6%), t. y. 0,06% daugiau nei 2017 metais, daugiavaikės šeimos – 22 

(14,1%), t. y. 0,09% mažiau nei 2017 metais,  vienas iš tėvų studentas  - 6 (3,8%), t. y. 0,02% 

mažiau nei 2017 metais. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų skaičius įstaigoje – 47 (30,13%), 4,13% 

daugiau nei 2017 m. Vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimus – 42 (26,92%), 

kompleksiniai sutrikimai – 1, klausos sutrikimas – 1, mokinys, turintys sulėtėjusią raidą – 1. Kiti 

įvairiapusiai raidos sutrikimai -  1, nerimo spektro sutrikimą – 1 vaikas, 10 vaikų įvertinti Kauno 

pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, jiems nustatyti dideli ir vidutiniai specialieji ugdymosi 

poreikiai. Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams pagalbą teikia logopedė, psichologė, 

neformaliojo ugdymo  pedagogės (mankšta salėje ir vandenyje), menų pedagogė, mokytojo 

padėjėja. 

Atlikus šeimų poreikių duomenų analizę, lopšelyje-darželyje teikiamos papildomo 

ugdymo paslaugos: ankstyvojo anglų kalbos, šachmatų, krepšinio, robotikos, jaunojo tyrėjo, 

gimnastikos užsiėmimai, Papildomo ugdymo paslaugomis naudojasi 63 (40%) vaikų.  

➢ Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita. Lopšelį-darželį „Vyturėlis“ lanko 156 vaikai. 

Įstaigos projektinis vietų skaičius 155. Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriaus vedėjo 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 35-387, atsižvelgiant į grupių patalpų dydį, 

leidžiama nurodytą vietų skaičių padidinti 15 vietų. Atsižvelgiant į Kauno lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“ direktorės prašymą, Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 

vedėjo 2018 m. spalio 30  d. įsakymu Nr. 35-421, pakeisti Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. gegužės 31 d. įsakymo Nr. 35- 316 2.32 

papunktį išdėstyti taip: 2.32. Kauno lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ 5 vietomis.  2018 m. rugsėjo 

mėn. suformuota viena lopšelio grupė (nuo 2 iki 3 metų priimta 16 vaikų). Iš viso į įstaigą 2018 m. 

rugsėjo 1 d. duomenimis naujai priimta 32 vaikai (20,38 % pagal bendrą darželio vaikų skaičių), 

t.y. 24 vaiku mažiau nei 2017 metais Nuo 2018 rugsėjo 1 d. papildytos 2 darželio grupės 4 vaikais, 

priešmokyklinė grupė 2 vaikais, mišri priešmokyklinė grupė 10 vaikų. 

➢  

➢ Mokinių lankomumo duomenys 2018 metais 

➢  

Eil. 

Nr.  

Mėnuo Ugdytinių lankomumas procentais 

1. Sausis 71 % 



2 

 

 

 

2. Vasaris 61 % 

3. Kovas 74% 

4. Balandis 73% 

5. Gegužė 78% 

6. Birželis 67 % 

7. Rugpjūtis 38 % 

8. Rugsėjis 80% 

9. Spalis 74% 

10. Lapkritis 74 % 

11. Gruodis 76 % 

 2018 m. bendras lankomumo vidurkis  77 % 

  

 Palyginus su 2017 m. bendras lankomumo sumažėjo 4%. Todėl įstaigos vienas iš šių 

metų tikslų, bei bendruomenės susitarimai dėl sveikatinimo priemonių įgyvendinimo šeimai ir 

vaikui (sveika mityba, aktyvus laisvalaikis ir sportas gryname ore, emocinė sveikata, vasaros 

stovykla) išlieka ir šiais metais.  

➢ Mokytojų skaičiaus kaita, mokytojų, turinčių pedagoginę ir dalykinę kvalifikaciją, 

dalis. Lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ dirba 19 pedagogių (13 grupių auklėtojos, 6 specialistės): 

11 (58% visų dirbančių pedagogių) – auklėtojos metodininkės, 2 (5 %) – naujai priimtos 

auklėtojos, 2 (10%) – menų pedagogės (muzika, šokiai,) metodininkė, naujai priimta šokių 

mokytoja. 1 (5%) - logopedė ekspertė, 2 (10%) – neformaliojo ugdymo mokytojos (1 – vyresnioji 

neformaliojo ugdymo mokytoja, plaukimo mokytoja), 1 (5% ) psichologė, 1 (5%) –.  Palyginus su 

2017 m. pedagogių skaičius sumažėjo 1 mokytoju. 100% pedagogių su aukštuoju išsilavinimu, iš 

jų 2 pedagogės turi magistro laipsnį, tai sudaro 10 % visų dirbančių pedagogių. Bendras 

pedagogių amžiaus vidurkis – 45,5. Visos pedagogės turi pedagogo kvalifikaciją.  

➢ Žemės panaudos sutartis. 2006-04-13 buvo sudaryta žemės panaudos sutartis 89 

metams.  

➢ Higienos pasas. Kauno visuomenės sveikatos centro leidimas – higienos pasas Nr. 

9-0306(6) išduotas 2011-04-06. Galioja neterminuotai. Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo 

pažymėjimas Nr. 403 išduotas 2011-04-18.  Galioja neterminuotai. 

➢ Energijos vartojimo auditas. Atliktas įstaigos energetinis auditas (2007-02-22), 

parengtas investicinis (2007-02-12) ir techninis (2007-12-13) projektai, gautas statybos leidimas, 

siekiant vykdyti įstaigos pastato stogo, langų, vidaus patalpų renovaciją ir išorės remontą. 

 

 

II SKYRIUS 

2018 METŲ SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Išorės lėšų pritraukimo tendencijos ir finansinių prioritetų realizacija 

 

Finansinių išteklių gavimo ir panaudojimo analizė pagal atskirus finansavimo šaltinius 

(gyventojų 2 proc. paramos ir labdaros lėšos, valstybinių funkcijų vykdymo programa – MK lėšos, 

Savivaldybės lėšos) pateikiama lentelėje: 

 

Eil. Nr. Asignavimai Gauta, tūkst. € Panaudota, tūkst. € 

1. Gyventojų 2 

proc. paramos ir 

labdaros lėšos 

(63) 

4.265,95 € Panaudota  1347.35 € darželio reikmėms   

2. Savivaldybės 

finansuojamų 

įstaigų veiklos 

33.231,29 € 

 

Lėšos pilnai panaudotos  



3 

 

 

 

programa      

(7301) 

 

 

 

 

3. Valstybinių 

funkcijų 

vykdymo 

programa 

(MK lėšos) 

(41) 

151.329,77€ 

 

Lėšos pilnai panaudotos  

 

4. Savivaldybės 

finansuojamų 

įstaigų veiklos 

programa  

(SB lėšos) 

(5105) 

369.997,21€ 

 

Lėšos pilnai panaudotos 

 

 Be šių finansinių išteklių dalyvauta nemokamo pieno ir vaisių bei daržovių vaikams 

programose 

Informacija apie įstaigos valdomo pastato fizinę būklę (2018 m. statinio kasmetines apžiūros 

duomenimis) 

 

Santrumpos: NR – nereikalingas remontas, P – reikalingas paprastasis remontas, K – reikalingas 

kapitalinis remontas, AB – avarinė būklė, AK – atliktas kapitalinis remontas, AP – atliktas 

paprastasis remontas. 

Statinio dalių ir inžinerinės įrangos būklės įvertinimas 

P
am

at
ai

 

Iš
o

ri
n

ės
 s

ie
n

o
s 

 

S
to

g
as

 

L
an

g
ai

 

L
au

k
o

 d
u

ry
s 

V
id

in
ės

 s
ie

n
o

s 

L
u

b
o

s 

V
id

au
s 

d
u

ry
s 

G
ri

n
d

y
s 

Maisto 

ruošim

as Tualetai 

Šildymas, 

vėdinimas 

Vandenti

ekis, 

kanalizac

ija 

Elektros 

sistema 

P
ri

ta
ik

y
m

as
 n

eį
g

al
ių

jų
 p

o
re

ik
ia

m
s 

(j
ei

 r
ei

k
ia

) 

K
o

m
en

ta
ra

i 

P
at

al
p

o
s 

Įr
en

g
in

ia
i 

P
at

al
p

o
s 

U
žd

ar
o

s 
k

ab
in

o
s 

Įr
en

g
in

ia
i 

Š
il

u
m

o
s 

p
u

n
k

ta
s 

Š
il

d
y

m
o

 s
is

te
m

a
 

V
an

d
en

t.
 s

is
te

m
a 

K
an

al
iz

ac
. 

si
st

em
a
 

E
le

k
tr

o
s 

in
st

al
ia

ci
ja

 

E
le

k
tr

o
s 

sk
y

d
in

ės
 

Š
v

ie
st

u
v

ai
 

K
 

K
 

K
 

N
R

 

N
R

 

P
 

P
 

P
 

P
 

P
 

P
 

P
 

P
 

K
 

P
 

K
 

K
 

K
 

K
 

K
 

P
 

N
R

 

 

Pastabos: 

1. Kiekvienais metais statinio dalių ir inžinerinės įrangos būklė vertinama atsižvelgiant į statinio 

kasmetinės apžiūros rezultatus.  



4 

 

 

 

2. Įstaiga naudojamo pastato techninę priežiūrą vykdo statybos teisės aktų nustatyta tvarka. 

3. Statinio dalių ir inžinierinės įrangos būklės įvertinimo duomenys ir kasmetinės apžiūros akte 

numatytos priemonės statinio fizinei būklei ir aplinkos higieninei būklei gerinti turi būti pagrindas 

rengiant turto priežiūros ir remonto programą, planuojant statinio ir jo inžinerinės įrangos remonto 

ar rekonstrukcijos darbus ir jų finansavimą. 

 

Tikslų įgyvendinimo laipsnis pagal prognozuotus laukiamus rezultatus 

 

Tikslas Minimalus lauktas 

2017 m. rezultatas 

2017 m. įstaigos 

pasiektas realus 

rezultatas 

Maksimalus lauktas 

2017 m. rezultatas 

1. Įgyvendinti 

patirtinio ugdymo 

metodus įstaigoje, 

stiprinant vaiko 

ugdymosi pasiekimų 

sritis: kūrybiškumą ir 

tyrinėjimą. 

 

 

70 % įstaigos 

pedagogų įgyvendina 

patirtinio ugdymo 

metodus įstaigoje, 

stiprinant vaiko 

ugdymosi motyvaciją 

ir kūrybiškumą bei 

skatinant tyrinėjimą. 

Pasiektas realus 

rezultatas vertinamas 

labai gerai. 

90 % įstaigos 

pedagogų įgyvendina 

patirtinio ugdymo 

metodus įstaigoje, 

stiprinant vaiko 

ugdymosi motyvaciją 

ir kūrybiškumą bei 

skatinant tyrinėjimą 

Komentaras: laukto rezultato įgyvendinimas vertinamas labai gerai. Visos numatytos 

priemonės buvo įvykdytos. 90% pedagogų dalyvavo ilgalaikiame seminare-praktikume 

skirtame pedagogams „Patirtinis ugdymas ikimokyklinėje įstaigoje“, kuriame gilino ir turtino 

savo patirties bagažą. 90% pedagogų dalyvavo organizuotame metodinių užsiėmimų cikle, 

kurių metu dalinosi patirtinio ugdymo metodų pavyzdžiais. 95% įstaigos pedagogų dalyvavo 

metodiniame posėdyje  „vaiko pasiekimų sritys: kūrybiškumas ir tyrinėjimas“, bei dalyvavo ir 

atliko vaikų ugdymosi pasiekimų bei pažangos vertinimo lyginamoji analizę, kuri palengvino 

pedagogų darbą: padeda tikslingiau stebėti vaiko ugdymo(si) pasiekimus, pažangą, atpažinti 

ugdymo(si) poreikius, kryptingiau pritaikyti ugdymo(si) turinį vaikų grupei ir kiekvienam 

vaikui, tai atliepė kiekvieno vaiko individualių gebėjimų ugdymą( si). 70% tėvelių dalyvavo 

patirtinio metodo mugėje skirtoje tėvams: „Aš – jaunasis mokslininkas“. Ugdymo turinys 

papildytas patirtinio, komandinio, eksperimentavimo, kūrybos raiškos metodais, kurie aktyvino 

vaikus veiklai, skatino jų žinias, gebėjimus ir įgūdžius. Ir toliau bus taikomas patirtinio ugdymo 

metodai veiklose, daugiau dėmesio skiriant vaikų saviraiškai, kūrybiniams gebėjimams, 

siekiant toliau plėtoti vaikų saviraišką įvairiomis priemonėmis, pasitelkti tarpusavio pagalbą, 

dalijimąsi patirtimi. 

2.Išplėtoti erdves 

vaiko patirtiniam 

ugdymuisi, 

pertvarkant įstaigos 

vidaus ir lauko 

aplinkas. 

 

Lauko erdvėje 

įrengtas žaidimų ir 

sporto aikštynas. 

Pasiektas realus 

rezultatas vertinamas 

gerai. 

Suremontuotas 

antrojo aukšto 

koridorius (įrengta 

patyriminė pojūčių 

erdvė). 

Lauko erdvėje 

įrengtas žaidimų ir 

sporto aikštynas. 

Komentaras: laukto rezultato įgyvendinimas vertinamas gerai, kadangi suremontuotas antrojo 

aukšto koridorius, įrengta pojūčių erdvė vaikų patirtiniam ugdymuisi (žaidimų, tyrinėjimų, 

eksperimentavimų erdvė), įsigytos ir įrengtos interaktyvios grindys 

Įgyvendinus išvardintas priemones, galima daryti išvadą, kad maksimalus lauktas rezultatas 

pasiektas 80 %, kadangi dėl lėšų trūkumo neatliktas koridoriaus (sienos, lubos, apšvietimas) 

remontas. Šios priemonės perkeliamos į 2019 ir 2020 metų įstaigos veiklos planus. 

 

 



5 

 

 

 

Plačiojo įsivertinimo išvados 

 

2018 metais įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas vyko vadovaujantis Kauno 

miesto neformaliojo švietimo mokyklų veiklos kokybės išorinio vertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. T-598. 

 

Privalumai Trūkumai  Tobulinti pasirinkti mokyklos 

veiklos aspektai  

5.3.3. Patalpų naudojimas  4.1.1. Tėvų dalyvavimas 

vaikų ugdymo(si) procese  

4.1.1. Tėvų dalyvavimas vaikų 

ugdymo(si) procese 

3.1.1. Klausimų, susijusių 

su vaiko teisėmis, 

sprendimas 

2.3.2. Vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimo rezultatų 

panaudojimas 

2.3.2. Vaikų pažangos ir pasiekimų 

vertinimo rezultatų panaudojimas  

 

 

 

Giluminio įsivertinimo išvados 

 

Komentaras: 2018 m. pasirinktas pagalbinio rodiklio 2.2.4., 2.2.2. veiklos sričių „Ugdymo 

metodai“ ir  „Vaikų dalyvavimas“ giluminis įsivertinimas. Atliekant įsivertinimą, analizuoti 

taikomų ugdymo metodų, būdų ir priemonių atitiktis vaikų poreikiams ir galimybėms, skatinant 

aktyvų, patirtinį vaikų ugdymąsi, vaikų kūrybinę, pažintinę ir tiriamąją veiklą padedant vaikui 

sėkmingai pereiti į kitą ugdymo programą ar jos etapą.  

Bendruomenės nariai iš esmės yra patenkini taikomais ugdymo metodais, vaikų veikloje taikomi 

įvairūs ugdymo metodai, skiriamas dėmesys veiklos tikslingumui, fiksuojamas grįžtamasis ryšys, 

tinkamai ir veiksmingai stebima vaikų pažanga.  85 % respondentų trečiu lygiu vertina ugdymo 

organizavimą: ugdytojai tinkamai planuoja veiklas, kelia tinkamus uždavinius, kuria darbingą ir 

kūrybingą atmosferą. 80% apklaustųjų trečiu lygiu vertina ir vaikų dalyvavimą veiklose darbas. 

Sukurta tinkama, palanki ugdomosioms veikloms aplinka. Pedagogai domisi į vaiką orientuotu 

(laisvuoju) ugdymu ir praktika. Įstaigoje ugdytiniai veiklose aktyviai dalyvauja priimant 

sprendimus, kurie lemia jų laisvus pasirinkimus bei interesų kryptis. Grupėje bei lauke vaikai 

gyvena „laisvą“ gyvenimą: vaikai daug eksperementuoja, tyrinėja, kuria. 

Tobulintinos pusės. Šeimos įtraukimas į vaikų ugdymo procesą grupėse, bendradarbiavimo 

kokybė; ugdytojų ir tėvų veiklos dermė skatinant vaiko pasiekimus. 

Tikimasi, jog toliau gerinant ugdymo proceso kokybę, taikant sėkmingus veiklos 

organizavimo būdus, panaudojant sukauptas žinias apie vaikus, stiprinti vaikų tapatumo 

jausmą, didinti ugdymo motyvaciją ir taip pat tobulinti  problemines sritis (4.1.1., 2.3.2. ). 

Tėvai bus raginami aktyviau dalyvauti ugdymo(si) procese,  įtraukiami į bendras veiklas, 

projektus, ieškoma galimybių gerinti ir gražinti darželio vidaus  ir išorės erdves. Vaikų 

pasiekimų vertinimas  vyks toje aplinkoje, kurioje vaikas jaučiasi saugus ir leidžia daug 

laiko. Vertinimas vyks nuolat, užpildant reikiamus dokumentus ir informuojant tėvus.  

Vertinimo rezultatai ne tik aptariami su tėvais, bet ir atsižvelgiama į jų komentarus, nes - 

vertinti ikimokyklinio amžiaus vaiką yra itin sudėtinga: jis gali namuose puikiai atlikti 

veiksmą, kurio niekada neatlieka darželyje. Bendrystė - vaiko naudai. 

Administracija skatina ir sudaro sąlygas personalo kompetencijų plėtotei, įgyvendinti pačių idėjas, 

o ne būti dalyviais. Būtina gerinti turimų erdvių panaudojimą saugiai ir tikslingai ugdytinių veiklai, 

įgyvendinant netradicinius sprendimus ir bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, prioritetą 

skirti vaikų sveikatai gerinti. 

 

 

Švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka paskirtų išorės vertintojų, kontrolieriaus, 

vidaus audito skyriaus ir kitų institucijų išvados 

file:///E:/Documents%20and%20Settings/audrbukm/My%20Documents/Downloads/t147598.docx


6 

 

 

 

➢ Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 2018-12-03 atliktas 

patikrinimas. Išvados ir nurodymai: 

1. Parengti ir patalpinti Įstaigos svetainėje mėnesio veiklos planus. 

2. Rengti tarpinius Įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatų aptarimus ir 

juos fiksuoti Įstaigai priimtina forma raštu. 

3. Supažindinti įstaigos darbuotojus su tvarkomis raštu.  

4. Įpareigoti darbo grupių pirmininkus fiksuoti darbo grupės atliekamus veiksmus raštu. 

5. Tinkamai vykdyti konkurso organizavimą dėl darbuotojų priėmimo į darbą, 

vadovaujantis Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose ir viešosiose įstaigose, kurų savininkė yra 

valstybė ar savivaldybė, organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu.  

6. Laikytis Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatų ir darbo sutartyse įrašyti tik tą 

informaciją, kuri nurodytų, kurios pirminės darbo sutarties sąlygos pakeistos ir teisinį pagrindą.  

7. Sutvarkyti Įstaigos darbuotojų asmens bylas.  

8. Išanalizuoti parengtą darbuotojų darbo grafiką ir parengti naują, teisingai nurodant darbo 

krūvius, darbo valandoms neviršijant Įstaigos darbo laiko, atsižvelgiant į darbo ir poilsio režimą.  

9. Registracijos žurnaluose užregistruoti dokumentus chronologine tvarka. 

10. Įstaigos vadovui patvirtinti 2019 metų dokumentacijos planą savo įsakymu. 

11. Įstaigos vadovui išanalizuoti, kokie registrai privalomai naudotini Įstaigos veikloje.  

12. Atnaujinti direktorės įsakymus, susijusius su viešųjų pirkimų organizavimu, kurie 

paskutinį kartą buvo patvirtinti 2010-2011 m. 

13. Patvirtinti tinkamus viešųjų pirkimų planus ir laiku pateikti CVP IS.  

14. Paviešinti informaciją apie tiekėjų pasiūlymus ir sudarytas sutartis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.  

15. Organizuojant ir vykdant viešuosius pirkimus vadovautis Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.  

16. Įvertinti galimas rizikas ir, atliekant ekonominės naudos pagrindimo skaičiavimus, 

įtraukti papildomą procentą galimiems nuostoliams padengti.  

17. Inventorizaciją atlikti laikantis Inventorizacijos taisyklių. 

18. Suteikti turto vienetams inventorizacinius numerius ir juos užrašyti. 

19. Įtraukti į įstaigos buhalterinę apskaitą duomenis apie Įstaigoje esantį neįtrauktą turtą.  

Įstaigos veiklos vertinimo metu  nuo 2018 m. lapkričio 19 d. iki 2018 m. lapkričio 30 d. šį 

Įstaigos vadovo pavaduotojai stengėsi pateikti išsamią informaciją ir ištaisyti pastebėtus trūkumus 

bei neatitikimus. 

Pavaduotoja ugdymui: 

- parengė Įstaigos mėnesinius veiklos planus ir juos patalpino Įstaigos internetinėje 

svetainėje; 

- sušaukė sau pavaldžių darbuotojų pasitarimą, įpareigojo auklėtojas pilnai supildyti 

elektroninį dienyną iki 2018 m. gruodžio 31 dienos, pasitarimą įformino protokolu ir jį parengė 

informatyvų; 

- darbo grupių darbą įformina protokolu; 

- parengė „Kauno lopšelio-darželio „Vyturėlis“ pedagoginės veiklos priežiūros 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą“; 

- įsivedė vidaus tvarką dėl Įstaigoje vykstančių renginių įforminimo. 

Pavaduotojas ūkiui: 

- tinkamai įformino nuomos sutartis; 

- parengė panaudos sutartis (dėl Įstaigai panaudos būdu perduotų daiktų naudojimo); 

- parengė viešųjų pirkimų tvarką tvirtinimui. 

Vadovaujantis 2018 m. gruodžio 3 d. Tyrimo ataskaita Nr. AP-12 „Dėl Kauno lopšelio-

darželio „Vyturėlis“ 2017-2018 metų veiklos“ ataskaitoje pateiktų rekomendacijų  pašalinti 1, 2, 3, 

4, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19  punktai.  



7 

 

 

 

Rekomendacijoms įgyvendinti sudarytas priemonių planas, paskirti atsakingi asmenys, 

kurie pagal numatytus terminus atsiskaitys Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai 

bei Kauno miesto savivaldybės administracijos šveitimo skyrių. Apie rekomendacijų vykdymą 

Įstaiga informuos kas ketvirtį Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą, bei Kauno 

miesto savivaldybės administracijos šveitimo skyrių.  

 

 

III SKYRIUS 

2018 METŲ TIKSLŲ AKTUALIZAVIMAS IR PAGRINDIMAS FINANSINIAIS 

IŠTEKLIAIS, PLANUOJAMI INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

 

 Įgyvendindami įstaigos 2019-2021 metų strateginio plano pirmąjį tikslą „Siekiant ugdyti 

sveikos ir saugios gyvensenos įgūdžius stiprinant vaiko psichinę, fizinę ir dvasinę sveikatą“, 2019 

metais didelį dėmesį skirsime vaikų sveikatos gyvensenos įgūdžių stiprinimui, kursime saugią ir 

skatinančią aplinką, ugdymo procese taikysim patyriminio ugdymo turinį atsižvelgiant į 

individualius vaikų poreikius, skatinant teigiamas nuostatas sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui, 

kūrybiškumui, tyrinėjimams – pagrindinės sritys, į kurias susitelksime 2019 metais. 2019 metais 

gerinsime sąlygas vaikų kompetencijų ugdymui. Sieksime labiau individualizuoti ir diferencijuoti 

ugdymo procesą pasitelkdami vaikų pasiekimų vertinimo metodiką, tenkinti šiuolaikinius vaiko 

poreikius ugdymo procese. Siekiant šio tikslo, bus kryptingai bendradarbiaujama su tėvais, 

švietimo pagalbos specialistais, socialiniais partneriais. Naujų gebėjimų ir įgūdžių mokytojai įgis 

praktiniuose mokymuose ir seminaruose. Šiam tikslui įgyvendinti bus panaudojamos mokinio 

krepšelio lėšos.  

Įgyvendindami antrąjį strateginio plano tikslą ,,Siekiant modernios, saugios, estetiškos 

ugdymo(si) aplinkos atnaujinti įstaigos patalpas, tobulinti edukacines erdves“, 2019 metais 

sieksime pagal turimas galimybes ir išteklius turtinti materialiąją darželio aplinką atitinkančią 

higienos reikalavimus - planuosime vidaus patalpų laiptų remontą. Renovuosime įstaigos antrojo 

aukšto bendrąsias patalpas (koridorius, laiptines), bei įrengsime lauko žaidimų, plėtosim erdves 

vaiko patirtiniam ugdymuisi. 2019 metais sukurtose naujose edukacinėse erdvėse bus vykdoma 

tęstinė veikla ir įgyvendinami projektai, siekiant išplėsti tų erdvių panaudojimo galimybes ir 

plėtoti per patirtinį vaikų ugdymąsi vaikų sveikatos gyvensenos įgūdžių stiprinimą. Kartu su 

bendruomene įgyvendinant projektus, bus įsigyjama priemonių ir įrengimų, sukuriančių sąlygas 

įvairių gebėjimų ugdymuisi. Mūsų veiklos analizė rodo, kad visa bendruomenė pozityviai vertina 

vidaus ir lauko aplinkos pokyčius ir yra aktyvi talkininkė ją kurdama. Šiam tikslui įgyvendinti bus 

panaudojamos savivaldybės, tėvų mokesčio už ugdymo sąlygų tenkinimą, mokinio krepšelio lėšos 

ir paramos bei labdaros lėšos. 

2019 m. veiklos kryptys: įstaigos bendradarbiavimo su šeima plėtotė siekiant vaiko ugdymo 

vientisumo taikant IKT  naujoves. 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS TURINYS 

 

1. Tikslas – plėtoti saugią aplinką, užtikrinančią sveikos gyvensenos nuostatų formavimą. 

 

Sėkmės kriterijus Laukiami minimalūs rezultatai Laukiami maksimalūs 

rezultatai 



8 

 

 

 

Glaudūs bendruomenės 

santykiai lemia holistinį sveikos 

gyvensenos įgūdžių ugdymą, 

per patirtinį ugdymą, gerinant 

vaikų sveikatą, sumažės vaikų 

sergamumas  

70% bendruomenės narių 

dalyvauja įgyvendinant sveikatą 

stiprinančias priemones. 60 % 

suaugusiųjų supranta ir vertina 

vaiko kultūrą bei jos apraiškas 

formuojant sveikos gyvensenos 

pagrindus. 70% įstaigos 

pedagogų įgyvendina patirtinio 

ugdymo metodus įstaigoje, 

stiprinant vaiko sveikos 

gyvensenos įgūdžių ugdymosi 

motyvaciją  

 
 

90 % bendruomenės narių 

inicijuoja ir aktyviai 

dalyvauja įgyvendinant 

sveikatą stiprinančias 

priemones. 90% įstaigos 

pedagogų įgyvendina 

patirtinio ugdymo 

metodus įstaigoje, 

stiprinant vaiko sveikos 

gyvensenos įgūdžių 

ugdymosi motyvaciją 

Ugdant sveikatos 

saugojimo kompetenciją, 

atsižvelgiant į amžiaus 

tarpsnių ypatumus, 30 % 

ugdytinių įgis sveikos 

gyvensenos įgūdžius. 

Priemonės 

Eil 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Socialiniai 

partneriai 

Įvykdymo 

terminas 
Ištekliai Pastabos 

1. Darbo grupių 

programų 

įgyvendinimui 

subūrimas, 

veiklos sričių 

aptarimas 

Direktorė - Sausio mėn. Pedagogų ir 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

kompetencija 

 

2. Bendruomenės  

projektas „Žiemos 

sporto šventė “ 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Sausio mėn. Pedagogų ir 

sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

kompetencija 

 

3. Sveikatos 

stiprinimo 

programos 

priemonių 

planavimas, 

integruojant į 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo (si) turinį 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

- Vasario mėn. Pedagogų 

kompetencija 

 

4. Bendruomenės 

projektas 

„Vaistažolių 

šalyje“ 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Vasario mėn.  Bendruomen

ės narių, 

specialistų 

kompetencija 

 

5. Sociologinis 

tyrimas įstaigoje 

„Vaiko fizinis, 

socialinis ir 

emocinis 

saugumas 

lopšelyje-

darželyje“. 

VGK 

pirmininkas 

 

 Kovo mėn.  VGK nariai  

6. Paskaita 

bendruomenei 

“Saugi ir sveika 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

Kauno 

Visuomenės 

sveikatos 

Kovo mėn. Visuomenės 

sveikatos 

slaugytojos ir  

 



9 

 

 

 

aplinka vaikų 

darželyje“ 

ugdymui centras lektorių 

kompetencija 

7. Respublikinė 

akcija „Savaitė be 

patyčių“ 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Psichologinio 

konsultavimo 

grupė 

Balandžio 

mėn. 

Pscihologės 

kompotencija  

 

8. Parengtos 

rekomendacijos 

pedagogams 

taisyklingos vaikų 

laikysenos 

profilaktikai 

Direktorė Visuomenės 

sveikatos biuras 

Balandžio 

mėn. 

Visuomenės 

sveikatos 

specialisto 

kompetencija

spec lėšos 

100Eur 

 

9. Projektinio-

probleminio  

metodo plėtra. 

„Ar saugiai 

jaučiasi vaikai 

grupėje, žaidimų 

aikštėje? 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Gegužės 

mėn. 

Pedagogų, 

projekto 

grupės narių, 

tėvų 

kompetencija

MK, spec. 

programos 

lėšos 1000 

Eur 

 

10. Dalyvavimas 

Kauno miesto 

ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų 

projekte 

„Renkuosi, nes 

žinau“ 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kūno kultūros 

pedagogų 

draugija 

Birželio mėn. 

 

Specialistų, 

priešmokykli

nio ugdymo 

pedagogų 

kompetencija

, projekto ir 

rėmėjų lėšos 

100 Eur 

 

11. Vasaros 

sveikatingumo 

stovykla 

 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Birželio mėn.  Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui ir 

projekto 

grupės narių 

kompetencija 

 

12. Vasaros 

sveikatingumo 

stovykla 

 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Birželio mėn.  Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui ir 

projekto 

grupės narių 

kompetencija 

 

13. Sveikatos 

rubrikos  

talpinimas 

internetiniame 

puslapyje 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Rugsėjo 

mėn. 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Specialistų 

kompetencija 

 

14. Bendruomenės 

projektas 

„Vitaminų šalyje“ 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Bendruomenė, 

ugdytinių 

tėveliai  

Spalio mėn.  Bendruomen

ės narių, 

specialistų 

kompetencija 

 

15. Tėvų ir studentų 

iniciatyvos 

ugdymo procese 

Direktorė Kauno kolegija, 

LSMU 

Lapkričio 

mėn.  

Specialistų, 

tėvų, 

savanorių 

kompetencija 

 

16. Mokytojų tarybos 

posėdis dėl gautų 

rezultatų, 

įgyvendinant 

Mokytojų 

tarybos 

pirmininkė 

 

 Gruodžio 

mėn. 

 

Mokytojų 

taryba 

Mokytojų 

tarybos 

posėdis 

dėl gautų 



10 

 

 

 

tikslą. rezultatų, 

įgyvendin

ant tikslą. 

 

Tikslas – Kurti funkcionalią ugdymo(si) aplinką, atnaujinti įstaigos patalpas, tobulinti 

edukacines erdves 

 

Sėkmės kriterijus Laukiami minimalūs rezultatai Laukiami maksimalūs 

rezultatai 

Atnaujinus edukacinę aplinką, 

įsigijus naujų priemonių bei 

lauko priemonių bus sudarytos 

sąlygos vaikų sveikos 

gyvesenos įgūdžių ugdymo(si) 

poreikiams tenkinti. Įstaigos 

vidaus ir lauko aplinka yra 

Saugi, estetiška šiuolaikiška, 

skatinanti vaikų motyvaciją, 

kūrybiškumą, tyrinėjimus, 

patirtinį mokymąsi.  

70% Suremontuota įstaigos 

antrojo aukšto bendrąsias 

patalpas (koridorius, laiptines),  

• lauko erdves papildyti lauko 

žaidimų kompleksais  

• plėsti erdves vaiko 

patirtiniam ugdymuisi.  

100% Suremontuota 

įstaigos antrojo aukšto 

bendrąsias patalpas 

(koridorius, laiptines),  

• lauko erdves papildyti 

lauko žaidimų kompleksais  

plėsti erdves vaiko 

patirtiniam ugdymuisi. 

įgūdžių 

Priemonės 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Socialiniai 

partneriai 

Ribinis 

atlikimo 

laikas 

Ištekliai Pastabos 

1. Remonto darbų 

organizavimas ir 

vykdymas. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

 01-12 

mėn. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

 

2. Laiptinių 

remontas 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

Konkursą 

laimėjęs 

rangovas 

Liepos - 

rugpjūčio 

mėn. 

Savivaldybės, 

įstaigos 

pajamų lėšos, 

5000 Eur. 

 

3. Sensorinio  

kambario 

įrengimas 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

 01-03 mėn. Gyventojų 2 

proc. paramos 

1000 Eur  

 

4. Projekto 

parengimas ir 

sportinės dangos 

lauko aikštelėje 

įrengimas 

Direktorės, 

pavaduotoja 

ūkiui  

Konkursą 

laimėjęs 

rangovas 

4-10 mėn. Savivaldybės 

lėšos  

19000 Eur 

 

5. Antrojo aukšto 

koridoriaus 

remontas  

Direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

 

Konkursą 

laimėjęs 

rangovas 

06-08 mėn. Savivaldybės 

finansuojamų 

įstaigų veiklos 

programa 

4000 Eur 

 

 

6. Lauko žaidimų ir 

sporto aikštyno 

projekto 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

Konkursą 

laimėjęs 

01-06 mėn. Įstaigos taryba 

MK lėšos 

200 Eur 

 



11 

 

 

 

vizualizacijos 

parengimas. 

ūkiui rangovas  

7. Smėlio dėžių ir 

pavėsinių 

atnaujinimas 

vaikų lauko 

aikštelėse 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkiui 

 Gegužės - 

spalio mėn.  

Savivaldybės 

lėšos  

1500 Eur. 

 

8. Sporto ir pramogų  

salių remontas 

Pavaduotoja 

ūkiui 

  Savivaldybės 

lėšos  

26000 Eur  

 

 

9. Mokytojų tarybos 

posėdis dėl 

įgyvendintų 

projektų rezultatų 

aptarimo. 

Mokytojų 

tarybos 

pirmininkė 

 12 mėn. Mokytojų 

tarybos nariai 

 

 

V SKYRIUS 

ATSISKAITYMO IR VISUOMENĖS INFORMAVIMO TVARKA 

 

Kas atsiskaito ir 

informuoja 

Kam atsiskaitoma ar 

informuojama 

Atsiskaitymo ir 

informavimo forma 

Ribinis laikas 

Direktorė Mokyklos tarybai „Dėl 2019 

metų veiklos plano 

įgyvendinimo rezultatų“ 

„Dėl finansinės 2018 metų 

ataskaitos“. 

Vaizdinis pranešimas 2019 m. sausis 

 

Savininko teises 

įgyvendinančiai institucijai 

„Vadovo veiklos ataskaita“. 

Ataskaita raštu 2019 m. gegužė 

Bendruomenei „Dėl 

finansinių lėšų 

panaudojimo“. 

Informacija ir 

ataskaitos interneto 

svetainėje 

www.vytureliskaunas.lt 

Sistemingai visus 

metus 

Tėvams (globėjams) apie 

gautas atlyginimo už 

ugdymo sąlygų tenkinimą 

lėšas ir jų panaudojimą. 

Informacija ir 

ataskaitos interneto 

svetainėje 

www.vytureliskaunas.lt 

2019 m. kovas 

2019 m. birželis 

2019 m. rugsėjis 

2019 m. gruodis 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Lopšelio-darželio direktorei 

„Dėl veiklos plano 

įgyvendinimo“, „Dėl 

ugdymo lėšų panaudojimo“. 

Ataskaita raštu Kas pusmetį 

Mokytojų tarybai „Dėl 

seminarų, renginių 

organizavimo“. 

Pranešimas  2019 m. birželis 

2019 m. gruodis 

Rizikos veiksnys Veiksmų alternatyva 

Dėl nenumatytų išorės veiksnių ne visos 

planuotos priemonės bus įgyvendinamos. 

Nepakankamas finansavimas. 

Darbų apimties sumažinimas, kai kurių 

numatytų priemonių atidėjimas kitiems 

metams. 



12 

 

 

 

Mokytojų tarybai „Dėl 

projektinės veiklos 

organizavimo“. 

Ataskaita raštu 2018 m. birželis 

2018 m. gruodis 

Direktorės 

pavaduotojas ūkiui 

reikalams 

Lopšelio-darželio direktorei 

„Dėl finansinių išteklių 

panaudojimo ir atliktų 

ūkinių darbų“. 

 

Vaizdinis pranešimas Kas pusmetį 

Mokyklos tarybai „Dėl 

finansinių išteklių 

panaudojimo ir atliktų 

ūkinių darbų“. 

Pranešimas 2019 m. gruodis 

Įsivertinimo grupė  Įstaigos tarybai, mokytojų 

tarybai. 

Vaizdinis pranešimas 2019 m. lapkritis 

Dietistė Lopšelio-darželio direktorei 

„Dėl nustatytų pažeidimų 

pataisymo“. 

Ataskaita raštu 2019 m. po 

kiekvieno 

patikrinimo 

Kauno miesto valstybinės 

maisto ir veterinarijos 

tarnybai, Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos 

centrui „Dėl nustatytų 

trūkumų pašalinimo“. 

 

Ataskaita raštu 2019 m. po 

kiekvieno 

patikrinimo 

Pedagogai, 

specialistai 

Direktorės pavaduotojai 

ugdymui „Dėl veiklos planų 

įgyvendinimo“. 

Ataskaita raštu 2019 m. birželis 

Grupės tėvams „Dėl vaikų 

ugdymo, ugdomosios 

aplinkos kūrimo“. 

Vaizdinis pranešimas Kas pusmetį 

Vaiko gerovės 

komisija 

Lopšelio-darželio direktorei 

„Dėl Vaiko gerovės 

komisijos programos 

įgyvendinimo“. 

Ataskaita raštu 2019 m. birželis 

2019 m. gruodis 

 

 

Plano rengimo darbo grupė: 

 

Direktorės pavaduotoja ugdymui,                                                       Renata Bielienė 

Direktorės pavaduotojas ūkiui    Egidijus Stūronas 

Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytoja    Jurgita Naudžiuvienė 

   

 

 

PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio „Vyturėlis“  

įstaigos tarybos 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. 

posėdžio protokolu Nr.4 


